
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4

 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель
Самарской области

____________________________________________________________________________

П Р И К А З 

     от 12.07.2021                                                                                                   №  127-од 

«Об утверждении изменений

 в «Правила приема на обучение 

по образовательным программам 

дошкольного образования 

в СП ДС Светлячок ГБОУ СОШ № 4 

п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель »

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) о закреплении безусловного

права  ребенка  на  преимущественный  прием  на  обучение  по  основным  общеобразовательным

программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или

муниципальную  образовательную  организацию,  в  которой  обучаются  его  полнородные  и

неполнородные брат и (или) сестра, 

Приказываю: 

1.Утвердить  изменения    в  «Правила  приема  на  обучение  по  образовательным

программам  дошкольного  образования  в  СП  ДС Светлячок  ГБОУ СОШ  №  4  п.г.т.

Алексеевка г.о. Кинель Самарской области», утвержденные приказом директора ГБОУ

СОШ № 4 п..г.т. Алексеевка  № 143-од от 16.09.2020г. 

                   Директор ГБОУ СОШ № 4

                   п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель                                                Соболева Т.Н.



СОГЛАСОВАНО                ПРИНЯТО                                            УТВЕРЖДЕНО

На заседании                                 на заседании педагогического              И.о. директора ГБОУ     СОШ № 4

Управляющего совета                  совета ГБОУ СОШ № 4                         п.г.т. Алексеевка

                                       п.г.т. Алексеевка                                    ______________/Т.Н. Соболева

                                       протокол № 5 от 12.07.2021                  приказ № 127-ОД от 12.07.2021

Изменения

в «Правила приема на обучение

 по образовательным  программам дошкольного образования

СП ДС Светлячок ГБОУ СОШ № 4

п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель Самарской области»



В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67

Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  (далее  –

Федеральный  закон)  о  закреплении  безусловного  права  ребенка  на

преимущественный  прием  на  обучение  по  основным  общеобразовательным

программам  дошкольного  образования  и  начального  общего  образования  в

государственную  или  муниципальную  образовательную  организацию,  в  которой

обучаются  его  полнородные  и  неполнородные  брат  и  (или)  сестра,  внести  в

«Правила  приема  на  обучение  по  образовательным  программам  дошкольного

образования в СП ДС Светлячок ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.  Алексеевка г.о.  Кинель

Самарской области»,  утвержденные приказом директора  ГБОУ СОШ № 4 п..г.т.

Алексеевка  № 143-од от 16.09.2020г. следующие изменения:

 П.6 настоящих Правил   изложить в следующей редакции:

«Ребенок  имеет  право  преимущественного  приема  на  обучение  по  основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего

образования  в  государственную  или  муниципальную  образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра.».

 


		2021-08-06T12:46:43+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.


		2021-08-06T12:47:31+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




